
 - 1 - 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č.  18             dne 02.11.2016           ORR181601Z 

 
 

Dotační program „Sport 2017“ 

 

 
 
Právní rámec:         Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, § 102 odst. 3, zákon 250/2000 Sb., o  
                                 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
 
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta                         ………………………… 
   starosta města 
 
 Vztah k rozpočtu:   Finanční prostředky na dotační program „SPORT 2017“ jsou  
                                   navrhovány do rozpočtu města na kalendářní rok 2017 v celkové  
                                   výši 4.470.000 Kč. 
 
 
1. Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
schvaluje 
dotační program ,,Sport 2017“ a s ním související návrh Žádosti o dotaci města Milevska z 
dotačního programu „Sport 2017“ a Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Milevska na rok 2017. 
 
2. Důvodová zpráva  
 
Město Milevsko je již několik let nositelem Grantového (dle dnešní terminologie zákona 
dotačního) programu ,,Sport“ pro podporu a rozvoj oblasti sportu. Stejně jako v loňském roce 
lze dotaci města poskytnout pouze na základě veřejnoprávní smlouvy mezi městem a 
žadatelem o dotaci.  
V letošním roce došlo v programu k jedné změně. Z důvodu jednotného postupu vůči všem 
žadatelům, byla z dotačního programu vypuštěna možnost, která připouštěla, že mimo 
program byl subjekt, který měl se SPOSem uzavřenou dlouhodobou smlouvu – tzv. prioritní 
uživatel, kterým byli hokejisté. Hokejisté, stejně jako jiní žadatelé užívající sportovní zařízení 
města, budou pro rok 2017 žádat o dotaci města v programu SPORT. Z obdržené částky musí 
potom 80% „utratit“ za užívání sportovních zařízení města. SPOS tedy obdrží v rozpočtu 
peněz méně a tento rozdíl získá od hokejistů. Z tohoto důvodu je částka vyčleněná na dotační 
program SPORT 2017 vyšší než v loňském roce. 
Dále byla upřesněna a zjednodušena žádost o dotaci. Na základě zkušeností v minulém roce 
byl také přepracován návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace.   
Pro rok 2017 je v návrhu rozpočtu města Milevska navrženo podpořit tento program částkou 
4.470.000 Kč.  



 - 2 - 

Vzhledem k velikosti finanční částky, přísluší schválení tohoto programu a jednotlivých 
dotací zastupitelstvu města. 
 
 
Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:       Ing. Petr Švára             21.10.2016 
  
Počet stran materiálu                                          2 
Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):           3/16 
 

1. P1 – Dotační program ,,Sport 2017“ 
2. P2 – Návrh žádosti o dotaci 
3. P3 -  Návrh veřejnoprávní smlouvy vč. přílohy - formuláře pro vyúčtování poskytnuté 

dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2017 
 


